

# **APM Terminals A/S**

Esplanaden 50  
1263 Copenhagen K, Denmark

(CVR-No. 29937788)

## **Annual Report 2018**

As adopted by the Company at the Annual General Meeting  
on 29 / 5 2019.

DocuSigned by:

*Anne Pindborg*

DA05CDDDFB3E4A6...

-----  
Chairman of meeting

## **APM Terminals A/S**

### **Contents**

---

<b>Directors' Report and Management's Statement</b>	<b>Page 2</b>
<b>The Independent Practitioner's Report</b>	<b>Page 3</b>
<b>Accounting Policies</b>	<b>Page 5</b>
<b>Income Statement</b>	<b>Page 6</b>
<b>Balance Sheet</b>	<b>Page 7</b>
<b>Notes</b>	<b>Page 8</b>

## APM Terminals A/S Directors' Report and Management's Statement

---

### Directors' Report

Profit for the year turned out as expected and is considered satisfactory. The Company owns shares in one subsidiary in Kaliningrad, Russia. No other activities have been performed.

Profit for 2019 is expected to be around same level as this year, depending primarily on the interest income on the Company's loan receivable and development in the subsidiary.

No subsequent events significantly influencing the financial year 2018 have taken place.

Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 Operating costs	<u>5</u>	<u>7</u>
<b>Result before financial items</b>	<b>-5</b>	<b>-7</b>
4 Impairment losses	160	20
2 Financial income	5,437	4,279
Financial expenses	<u>6</u>	<u>8</u>
<b>Profit before tax</b>	<b>5,266</b>	<b>4,244</b>
3 Tax	<u>1,098</u>	<u>1,059</u>
<b>Profit for the year</b>	<b><u>4,168</u></b>	<b><u>3,185</u></b>
<b>Appropriation:</b>		
Retained earnings	<u>4,168</u>	<u>3,185</u>
	<b><u>4,168</u></b>	<b><u>3,185</u></b>

## APM Terminals A/S

### Balance Sheet at 31 December

Amounts in USD 1,000

Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<i>Assets</i>		
4 Investment in subsidiary	<u>1,190</u>	<u>1,350</u>
<b>Total financial non-current assets</b>	<b><u>1,190</u></b>	<b><u>1,350</u></b>
Receivable from affiliated company	<u>274,812</u>	<u>269,377</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>274,812</u></b>	<b><u>269,377</u></b>
<b>TOTAL ASSETS</b>	<b><u>276,002</u></b>	<b><u>270,727</u></b>
<i>Equity and liabilities</i>		
Share capital	16,817	16,817
Retained earnings	<u>257,037</u>	<u>252,869</u>
5 <b>Total equity</b>	<b><u>273,854</u></b>	<b><u>269,686</u></b>
Trade payables, etc.	7	4
Payable to affiliated company	<u>2,141</u>	<u>1,037</u>
<b>Total current liabilities</b>	<b><u>2,148</u></b>	<b><u>1,041</u></b>
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b><u>276,002</u></b>	<b><u>270,727</u></b>
6 Contingent liabilities and pledges		



## APM Terminals A/S

### Notes to the financial statements

Amounts in USD 1,000

#### 1 Operating costs

The Company has no employees (2017: 0 employees). No remuneration has been paid to the Management or to the Board of Directors (2017: USD 0).

#### 2 Financial income

Of which USD 5.4m (2017: USD 4.3m) concerning affiliated company.

#### 3 Tax on profit for the year

The Company is jointly taxed with A.P. Møller Holding A/S

	2018	2017
Current tax	1,158	1,000
Adjustment for previous years	-60	59
	<u>1,098</u>	<u>1,059</u>

There is no deferred tax.

#### 4 Investment in subsidiary

<u>Company name and country of incorporation</u>	<u>Owned share</u>	<u>Equity</u>	<u>Result 2018</u>
Baltic Container Gate CJSC, Russia	80%	1,493	85

#### Cost price

	<u>Subsidiary</u>
1 January 2018	18,120
31 December 2018	<u>18,120</u>
<b>Impairment losses</b>	
1 January 2018	16,770
Impairment loss	<u>160</u>
31 December 2018	<u>16,930</u>
Carrying amount 31 December 2017	<u>1,350</u>
Carrying amount 31 December 2018	<u>1,190</u>

## APM Terminals A/S

### Notes to the financial statements

Amounts in USD 1,000

#### 5 Equity

	Share capital	Retained earnings	Total equity
1 January 2018	16,817	252,869	269,686
Profit for the year	0	4,168	4,168
31 December 2018	16,817	257,037	273,854

#### Share capital

The share capital DKK 100,000,000 (USD 16,817,000) consists of one share of DKK 100,000,000.

Shareholder disclosure subject to the Danish Company Act § 55:

Maersk Oil Trading and Investments A/S, Copenhagen holds 100% of the share capital.

The Company's financials are included in the consolidated accounts of A.P. Møller Holding A/S, Copenhagen and A.P. Møller - Mærsk A/S, Copenhagen.

#### 6 Contingent liabilities and pledges

The Company is jointly taxed with other Danish companies in the A.P. Møller Holding A/S group. The Company is together with the other companies in joint taxation scheme jointly and severally liable for taxes payable, etc. in Denmark.

The Company has no other contingent liabilities or pledges.